
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022120200647

647

Nº 226, sexta-feira, 2 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMAS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022

Processo nº 17007/2022
AQUISIÇÃO DE VEÍCULO PICK-UP 4X4, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS

PERMANENTES PARA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE, PROPOSTAS DE AQUISIÇÃO - FUNDO
NACIONAL DE SAÚDE - MINISTÉRIO DA SAÚDE - Nº 2271.064000/1220-02 E
12271.064000/1220-05. Adjudicado e homologado o objeto licitado às proponentes;
SUDOESTE MOTORS LTDA, CNPJ: 45.386.630/0001-84, item: 18, no valor total de R$ 247.000,00
(duzentos e quarenta e sete mil reais). MR TECH INFORMATICA LTDA, CNPJ: 48.000.136/0001-
28 , item: 07, no valor total de R$ 8.967,00 (oito mil e novecentos e sessenta e sete reais). OP
QUIRINO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI EPP, CNPJ: 22.228.679/0001-03,
item: 11, no valor total de R$ 170,00 (cento e setenta reais). LUMINATA DISTRIBUIDORA EIRELI
ME, CNPJ: 17.930.584/0001-05, item: 02,03,05,14,15 e 17, no valor total de R$ 29.268,00 (vinte
e nove mil e duzentos e sessenta e oito reais). C E C IMPORTAÇÃO E COMERCIO DE PRODUTOS
MÉDICOS LTDA, CNPJ: 24.864.422/0001-73, item: 09 e 10, no valor total de R$ 5.967,00 (cinco
mil e novecentos e sessenta e sete mil reais). SYSMA SOLUÇÕES LTDA, CNPJ: 46.192.487/0001-
52, item: 08, no valor total de R$ 11.970,00 (onze mil e novecentos e setenta reais).
DIGITALPAR INFORMATICA LTDA, CNPJ: 18.861.730/0001-42, item: 12 e 13, no valor total de R$
6.370,00 (seis mil e trezentos e setenta reais). SERRANA DISTRIBIDORA LTDA, CNPJ:
30.313.649/0001-23, item: 06 e 16, no valor total de R$ 3.826,00 (três mil e oitocentos e vinte
seis reais). K.C.R INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ: 09.251.627/0001-
90, item: 04, no valor total de R$ 1.448,00 (um mil e quatrocentos e oitenta e oito reais). GO
ATACADISTA LTDA, CNPJ: 44.060.520/0001-65, item: 01, no valor total de R$ 8.403,90 (oito mil
e quatrocentos e quarenta e três e noventa centavos).

A COMISSÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 15/2022/FMS

CREDENCIAMENTO Nº 002/2022/FMS -PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 111/2022/FMS
OBJETO: CREDENCIAMENTO DOS PROFISSIONAIS ODONTOLÓGOS (PESSOA FISICA OU
JURIDICA) PARA ATENDER OS USUÁRIOS DO SITEMA ÚNICO DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE
ALVORADA/TO. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALVORADA/TO - CNPJ sob
n° 12.099.581/0001-40, CONTRATADA: ANA CARLA MENEGON sob CPF n° 051.029.581-94.
VALOR TOTAL R$ 4.133,33 (Quatro mil e cento e trinta e três reais e trinta e três centavos).
VIGÊNCIA: 30/11/2022 à 31/12/2022. Alvorada/TO, 30 de novembro de 2022. Thaynara de
Melo Moura. Gestora Municipal de Saúde e Saneamento

PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA DO RIO NEGRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022 - SRP

Proc. Licit. nº 30/2022.
Objeto: veículo utilitário, novo 0 km, tipo Picape 4x4, cabine dupla, motor

diesel, destinada a Prefeitura, cfe. condições, quantidades e exigências do edital, termo de
referência e anexos, convênio firmado com o Ministério da Defesa, sob nº 928835/2022,
sistema plataforma Brasil. Tipo: menor preço por item. Abertura: dia 16/12/2022, às 09h.
Edital nos sites: https://licitanet.com.br, www.aparecidadorionegro.to.gov.br ou na
Comissão Permanente de Licitação - CPL, na Praça da Bíblia, SN, setor aeroporto, fone: (63)
3538-1111, das 08h às 13h, de 2ª a 5ª feira, a partir do dia: 06/12/2022.

CARLOS PEREIRA PACHECO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUAÇU
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2022

O Prefeito Municipal de Araguaçu/TO, no uso regular de suas atribuições,
decide HOMOLOGAR o procedimento licitatório, tendo em vista o que consta dos
presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em
especial o julgamento e a adjudicação procedidos pela Presidente da CPL e Equipe de
Apoio, inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, RESOLVO, no uso de minhas
atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n. 10.520/2002, e art.
43, VI da Lei n. 8.666/1993, com modificações posteriores, HOMOLOGAR e ADJUDICAR o
procedimento licitatório realizado na data de 17 de outubro de 2022, na modalidade
Tomada de Preços, objetivando, a contratação de empresa especializada para prestar
serviços de construção da cobertura da quadra poliesportiva do Colégio Bricio Luan,
localizada na cidade de Araguaçu/TO. A empresa HR SERVIÇOS E NEGÓCIOS PARA
EMPRESAS EIRELI, CNPJ nº 28.288.997/0001-46, vencedora do item constante do edital
008/2022, pelo valor total de R$ 306.778,85 (Trezentos e seis mil setecentos e setenta e
oito reais e oitenta e cinco centavos).

Araguaçu/TO, 1º de dezembro de 2022.
JARBAS RIBEIRO IVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAS
RESULTADOS DE JULGAMENTOS

TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2022

Considerando a realização do procedimento licitatório, que tem por objeto:
Contratação empresa em regime de empreitada por preço global para execução de obras
e serviços de engenharia com vistas na implantação de pavimentação em bloco
intertravado sextavado de concreto com calçadas, meio-fio, sarjeta, acessibilidade e
sinalização horizontal e vertical em arraias, conforme especificações deste edital e
elementos instrutores fornecidos. Observando ainda o encerramento dos feitos em relação
às atribuições precípuas da CPL, tornamos público para conhecimento dos interessados o
resultado a seguir: Empresa JL PROJETOS E CONSTRUCOES LTDA, Inscrita no CNPJ n°
40.374.896/0001-93, com o menor valor apresentado de R$ 606.121,76 (seiscentos e seis
mil, cento e vinte e um reais e setenta e seis centavos). Onde declaramos a mesma como
vencedora do processo em referência.

TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2022

Considerando a realização do procedimento licitatório, que tem por objeto:
Contratação empresa em regime de empreitada por preço global para execução de obras
e serviços para operação tapa buraco e revestimento com lama asfáltica, conforme
especificações deste edital e elementos instrutores fornecidos Observando ainda o
encerramento dos feitos em relação às atribuições precípuas da CPL, tornamos público
para conhecimento dos interessados o resultado a seguir: Empresa AC CONSTRUCOES E
PAVIMENTACAO EIRELI, Inscrita no CNPJ n° 35.550.181/0001-04, com o menor valor
apresentado de R$ 128.319,58 (cento e vinte e oito mil trezentos e dezenove reais e
cinquenta e oito centavos). Onde declaramos a mesma como vencedora do processo em
referência.

Arraias - TO, 28 de novembro de 2022.
REGINALDA COSTA CARDOSO

Pregoeira

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2022

Considerado a remessa dos autos do processo licitatório pela conclusão dos
trabalhos, observando o encerramento dos feitos, em relação às atribuições precípuas da
CPL; Considerando ainda, que o procedimento de licitação acima identificado atendeu aos
preceitos legais, na sua forma e conteúdo; Restando, portanto, comprovado à observância
das leis da espécie ligados ao tema, eis por bem, HOMOLOGAR, como de fato, HOMO LO G O
a presente licitação em nome da licitante vencedora qualificada a seguir, para que surtam
todos os efeitos legais, sendo: Empresa JL PROJETOS E CONSTRUCOES LTDA, Inscrita no
CNPJ n° 40.374.896/0001-93, com o menor valor apresentado de R$ 606.121,76 (seicentos
e seis mil cento e vinte e um reais e setenta e seis centavos), com o objeto da contratação
empresa em regime de empreitada por preço global para execução de obras e serviços de
engenharia com vistas na implantação de pavimentação em bloco intertravado sextavado
de concreto com calçadas, meio-fio, sarjeta, acessibilidade e sinalização horizontal e
vertical em arraias, conforme especificações deste edital e elementos instrutores
fornecidos.

TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2022

Considerado a remessa dos autos do processo licitatório pela conclusão dos
trabalhos, observando o encerramento dos feitos, em relação às atribuições precípuas da
CPL; Considerando ainda, que o procedimento de licitação acima identificado atendeu aos
preceitos legais, na sua forma e conteúdo; Restando, portanto, comprovado à observância
das leis da espécie ligados ao tema, eis por bem, HOMOLOGAR, como de fato, HOMO LO G O
a presente licitação em nome da licitante vencedora qualificada a seguir, para que surtam
todos os efeitos legais, sendo: Empresa AC CONSTRUCOES E PAVIMENTACAO EIRELI,
Inscrita no CNPJ n° 35.550.181/0001-04, com o menor valor apresentado de R$ 128.319,58
(cento e vinte e oito mil trezentos e dezenove reais e cinquenta e oito centavos), com o
objeto da Contratação empresa em regime de empreitada por preço global para execução
de obras e serviços para operação tapa buraco e revestimento com lama asfáltica.

Arraias - TO, 29 de novembro de 2022.
HERMAN GOMES DE ALMEIDA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI DO TOCANTINS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Entre si celebram A Prefeitura Municipal de Buriti do Tocantins/TO, CPNJ:
25.061.722/0001-87 e a empresa MAN LATIM AMERICA INDUSTRIA E COMERCIO DE
VEICULOS LTDA, CNPJ: 26.020.318/0001-10, para - aquisição de veículos de transporte
escolar diário de estudantes, denominado de Ônibus Rural Escolar (ORE) e Ônibus Urbano
Escolar Acessível (ONUREA), em atendimento ás entidades educacionais das redes públicas
de ensino nos Estados, Distrito Federal e Munícipios, nos termos do Pregão Eletrônico
06/2021. Objeto: prorrogação do prazo de vigência contratual por mais 280 (duzentos e
oitenta) dias, contados a partir de 01 de agosto de 2022, nos termos do Art. 57, inciso II,
da Lei 8666/93; Ficam as demais cláusulas inalteradas; O referido Termo Aditivo poderá ser
consultado no portal da transparência do Município: www.buriti.to.gov.br/, Base Legal: Lei
Federal n º 8.666/1993, Art. 57º, inciso II. Contratante: Prefeitura Municipal de Buriti do
Tocantins/TO; Contratada: empresa Man Latim America Industria e Comercio de Veiculos
Ltda, CNPJ nº 26.020.318/0001-10; Assinatura: Pela contratante, Lucilene Gomes de Brito
Almeida; Prefeita Municipal; E o Sra. Adriana Cecconello, inscrito no CPF nº 608.499.080-
00

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, através da gestora conforme o
ART 75 §3º da lei 14.133/2021 torna público o interesse de obter propostas referentes ao
Processo de Dispensa de Licitação nº 121/2022, que tem como objeto: Contratação de
empresa para prestação de serviços de engenharia para executar reforma no prédio do
CRAS (Centro de Referência de Assistência Social) de Cachoeirinha - TO. As propostas
deverão ser entregues fisicamente no Departamento de Licitação e Contratos na Rua 21 de
Abril nº 1525, CEP: 77.915-000 Centro, Cachoeirinha - Tocantins, na sala da Comissão do
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Cachoeirinha/TO ou envidas no e-mail
pmcachoeirinhalc@gmail.com, no prazo de 03 (três) dias úteis desta publicação para mais
no Telefone (63) 3437-1248, demais informações estão disponíveis.

Cachoeirinha - TO, 29 de Novembro de 2022
ANGELA SUSANA NEVES DE ARAÚJO MACEDO

Gestora do Fundo
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRI DO TOCANTINS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2022 - SRP

O Município de Cariri do Tocantins - TO, através da Comissão de
Licitação, torna público que fará realizar no dia 14 de dezembro de 2022 às
08h00m na sala de reunião da Comissão Permanente de Licitação - CPL, situada
a Av. Bernardo Sayão n° 01 Centro, nesta cidade, licitação na modalidade
PREGÃO PRESENCIAL tipo MENOR PREÇO GLOBAL, visando o REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA FORNECIMENTO DE SISTEMA DE MINIGERAÇÃO FOTOVOLTAICA DE
CONSUMO REMOTO (USINA DE ENERGIA SOLAR ¸ GERAÇÃO FOTOVOLTAICA),
COMPREENDENDO A ELABORAÇÃO DO PROJETO EXECUTIVO, CADERNO DE
ESPECIFICAÇÕES E ENCARGOS, APROVAÇÃO DESTE JUNTO À CONCESSIONÁRIA
DE ENERGIA, FORNECIMENTO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS E MATERIAIS,
INSTALAÇÃO, EFETIVAÇÃO DO ACESSO JUNTO À CONCESSIONÁRIA DE ENERGIA,
TREINAMENTO, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E SUPORTE TÉCNICO COM SERVIÇO
CONTINUADO DE AFERIÇÃO DE PERFORMANCE PELO PERÍODO DE 12 (DOZE)
MESES, NO MUNICÍPIO DE CARIRI DO TOCANTINS - TO, DE ACORDO COM AS
ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I E DEMAIS
ANEXOS DO EDITAL. O edital poderá ser retirado junto à Comissão Permanente
de Licitação das 07h30m às 13h00m de segunda à sexta-feira, ou no site:
www.cariri.to.gov.br, mais informação através dos telefones (63) 33831110. E-
mail: cplcariri2022@gmail.com ou pelo telefone: (63) 3383 1115.

Cariri do Tocantins - TO, 30 de novembro de
2022.

JULIANE OLIVEIRA DO NASCIMENTO
Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-12-02T04:26:22-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




